МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ
III-го СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
очередного заседания

09.03.2017 	       			                                          № 42

Председатель: Батурин С.Н.
Секретарь: Баталова Н.А.
Присутствовали:
С.Г. Ермаков –  глава городского поселения Куминский

Депутаты:
1. Сергей Николаевич Батурин –депутат по избирательному округу № 4, председатель Совета депутатов;
2. Татьяна Николаевна Загородникова - депутат по избирательному округу № 7;
3. Владимир Иванович Варгулич – депутат по избирательному округу № 6 заместитель председателя Совета депутатов;
4. Альфия Клевакина – депутат по избирательному округу № 9.
5. Галина Николаевна Федорова - депутат по избирательному округу № 8.
6. Виктор Михайлович Жуков - депутат по избирательному округу № 10;
7. Нина Дмитриевна Сенкевич - депутат по избирательному округу № 1.
8. Александр Васильевич Подковырин – депутат по избирательному округу № 5.
9. Людмила Иосифовна Леонтьева – депутат по избирательному округу № 2.

Отсутствовали:
1. Александр Александрович Худяков – депутат по избирательному округу №3-уваж.

Открыл заседание председатель Совета поселения С.Н. Батурин:
Добрый день всем присутствующим! Уважаемые депутаты! Прошу зарегистрироваться.

Результаты регистрации:
Всего депутатских мест 10
Избрано 10
Присутствует 9
Отсутствует 1

Председатель: Уважаемые депутаты наше заседание правомочно, приступаем к работе. У вас на руках имеется проект повестки заседания.
Какие будут предложения? Есть предложение утвердить повестку дня.

 Повестка дня

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Куминский от 29 декабря 2016 года № 188 «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
Докладчик: начальник отдела финансово-экономической деятельности Н.И. Камышева
2. Об  очередном отчете главы городского поселения Куминский
Докладчик: глава городского поселения Куминский С.Г. Ермаков
3. О внесении изменений в решение Совета депутатов  от 28.11.2011 №179 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы городского поселения Куминский».
Докладчик: ведущий специалист отдела организационно-правовой деятельности Н.А. Баталова
4. Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городское поселение Куминский
Докладчик: ведущий специалист отдела организационно-правовой деятельности Н.А. Баталова
5. О согласовании предложений о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городскому поселению Куминский
Докладчик: начальник отдела жизнеобеспечения О.В. Егорова
6. О принятии решения об участии Совета депутатов гп.Куминский в деятельности Фонда развития Кондинского района «Единство»
Докладчик: ведущий специалист отдела организационно-правовой деятельности Н.А. Баталова
7. Разное

Прошу голосовать.
Результаты голосования по повестке:
За – 9
Решение принято единогласно

Председатель: Уважаемые депутаты нам необходимо утвердить регламент работы сегодняшнего заседания. Предлагаю следующий регламент работы: докладчикам по основным вопросам до 10 минут, выступающим в прениях до 5 минут, перерыв на 20 минут через полтора часа работы. У кого будут предложения, замечания по регламенту работы? Нет.
Прошу голосовать.

Результаты голосования по регламенту работы заседания:
За -9
Решение принято единогласно

1. Слушали: Н.И. Камышеву - О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Куминский от 29 декабря 2016 года № 188 «О бюджете муниципального образования городское поселение Куминский на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.
Результаты голосования
За - 9
Решение принято единогласно

2. Слушали: С.Г. Ермакова - Об  очередном отчете главы городского поселения Куминский
Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.
Результаты голосования
За - 9
Решение принято единогласно

3. Слушали: Н.А. Баталову -	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Куминский
Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.
Результаты голосования
За - 9
Решение принято единогласно

4. Слушали: Н.А. Баталову -	Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городское поселение Куминский
Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.

Результаты голосования
За – 8
Воздержались – 1
Решение принято.

5. Слушали: О.В. Егорова  - О согласовании предложений о разграничении имущества, находящегося в собственности Кондинского района, передаваемого в муниципальную собственность городскому поселению Куминский
Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять проект решения прошу голосовать.
Результаты голосования
За - 9
Решение принято единогласно

6. Слушали: Н.А. Баталову  - О принятии решения об участии Совета депутатов гп. Куминский в деятельности Фонда развития Кондинского района «Единство»
Председатель: Прошу вносить замечания, предложения
Кто за то, чтобы принять участие в деятельности Фонда «Единства» прошу голосовать.

Результаты голосования
За – 8
Воздержались – 1
Решение принято

Батурин С.Н.: предлагаю уполномочить от Совета депутатов городского поселения Куминский Худякова Александра Александровича на право участия в деятельности Фонда развития Кондинского района «ЕДИНСТВО»

Кто за данную кандидатуру прошу голосовать
Результаты голосования
За – 6
Воздержались – 3
Решение принято

Разное:
Выступила О.В. Егорова: сообщаю, что администрацией поселения в 2016 году было проведено 2 конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, но к сожалению они признаны несостоявшимися по причине отсутствия заявок.
В марте этого года администрацией планируется объявить новый конкурс по отбору управляющей организации, в связи с этим предлагаю ознакомится и принять к сведению  перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества  собственников помещений в многоквартирном доме,  а также стоимость 1 кв. м. общей площади (перечень работ и услуг прилагается)

Батурин С.Н.: предлагаю принять данную информацию к сведению, прошу голосовать

Результаты голосования
За – 8
[bookmark: _GoBack]Воздержались – 1

Председатель:  Все вопросы повестки дня исчерпаны.

Уважаемые депутаты и приглашенные, благодарю всех за участие в работе Совета депутатов городского поселения Куминский
Заседание объявляется закрытым.

Председатель:                                                                                   С.Н. Батурин

Секретарь:                                                                                         Н.А. Баталова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ

–

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

–

ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

III

-

го СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ

очередного заседания

09

.

0

3

.201

7

№

42

Председатель:

Батурин С.Н.

Секретарь:

Баталова Н.А.

П

рисутствовали:

С.Г. Ермаков

–

глав

а

городского поселения Куминский

Депутаты:

1.

Сергей Николаевич Батурин

–

депутат по избирательному округу № 4,

председатель Совета

депутатов;

2.

Татьяна Николаевна Загородникова

-

депутат по избирательному округу № 7;

3.

Владимир Иванович Варгулич

–

депутат по избирательному округу № 6

заместитель председателя Совета депутатов;

4.

Альфия Клевакина

–

депутат по избирательному округу № 9.

5.

Галина

Николаевна Федорова

-

депутат по избирательному округу № 8.

6.

Виктор Михайлович Жуков

-

депута

т по избирательному округу № 10;

7.

Нина Дмитриевна Сенкевич

-

депутат по

избирательному округу № 1.

8.

Александр Васильевич Подковырин

–

депутат по

избирательному округ

у №

5.

9.

Людмила Иосифовна Леонтьева

–

депутат по

избирательному округу № 2.

Отсутствовали:

1.

Александр Александрович Худяков

–

депутат по избирательному округу

№3

-

уваж.

Открыл заседание председатель Совета поселения С.Н. Батурин:

Добрый день всем

присутствующим! Уважаемые депутаты! Прошу

зарегистрироваться.

Результаты регистрации:

Всего депутатских мест 10

Избрано 10

Присутствует

9

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ     ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КУМИНСКИЙ   КОНДИНСКИЙ РАЙОН     ХАНТЫ  –   МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  –   ЮГРА     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ   III - го СОЗЫВА     ПРОТОКОЛ   очередного заседания     09 . 0 3 .201 7                                                                №  42     Председатель:  Батурин С.Н.   Секретарь:   Баталова Н.А.   П рисутствовали:   С.Г. Ермаков   –    глав а   городского поселения Куминский     Депутаты:   1.   Сергей Николаевич Батурин  – депутат по избирательному округу № 4,  председатель Совета  депутатов;   2.   Татьяна Николаевна Загородникова  -   депутат по избирательному округу № 7;   3.   Владимир Иванович Варгулич  –   депутат по избирательному округу № 6  заместитель председателя Совета депутатов;   4.   Альфия Клевакина  –   депутат по избирательному округу № 9.   5.   Галина   Николаевна Федорова  -   депутат по избирательному округу № 8.   6.   Виктор Михайлович Жуков  -   депута т по избирательному округу № 10;   7.   Нина Дмитриевна Сенкевич  -   депутат по   избирательному округу № 1.   8.   Александр Васильевич Подковырин  –   депутат по  избирательному округ у №  5.   9.   Людмила Иосифовна Леонтьева  –   депутат по   избирательному округу № 2.       Отсутствовали:    1.   Александр Александрович Худяков  –   депутат по избирательному округу  №3 - уваж.     Открыл заседание председатель Совета поселения С.Н. Батурин:    Добрый день всем  присутствующим! Уважаемые депутаты! Прошу  зарегистрироваться.     Результаты регистрации:   Всего депутатских мест 10   Избрано 10   Присутствует  9